393 del Código de Procedimiento Civil. 

2) Condénese al pago de las costas en segunda instancia a 

la demandada, las que se liquidarán por secretaría. Para 

estos efectos se señala como agencias en derecho para incluir 

en las mismas la suma de un millón ochocientos mil pesos 

($1.800.000,00). 

9 

E L F A L L O I M P U G N A D O 

P a r a a r r i b a r a l a s d e c i s i o n e s atrás e s p e c i f i c a d a s , e l ad 

quem a d u j o l o s r a z o n a m i e n t o s q u e a continuación s e 

s i n t e t i z a n : 

1 . L u e g o d e m e m o r a r l o p e d i d o t a n t o e n l a

[...]

junto con los emolumentos, rendimientos y dividendos que 

estos bienes hayan producido desde la orden judicial de 

congelamiento o la medida cautelar y hasta la fecha en que 

se de cumplimiento al presente acuerdo, sea entregado así: la 

suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. 

($150.000.000.00) a la [s]eñora TVETH EMILIA GARCÍA 

YUNEZ, medíante cheque a nombre de FRANCISCO JAVIER 

ORTEGA ORTEGA],] apoderado debidamente facultado para 

recibir, y el valor restante a la COMPAÑÍA SURAMERICANA 

DE SEGUIROS S.A.],] descontado el valor de las comisiones